
 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-2502. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br 

 

 

Resultado Parcial do Edital de 
Seleção 03/2019 

 
 

A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCAGR), no uso 
de suas atribuições, conforme Edital de Seleção 03/2019, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado parcial do processo seletivo: 

 

Mestrado  
Nome do(a) Candidato(a) ou 

CPF: Classificação Orientador Currículo Histórico Prova NF 

Maria Luiza Miranda dos 

Santos 
1º A definir 4,0 4,15 0,86 9,0 

Afonso Henrique Pires Ferreira 2º A definir 2,8 3,6 0,58 7,0 

Caroline Cardoso dos Santos 3º A definir 2,7 3,7 0,34 6,7 

Alexandra Damasceno Santos 4º A definir 1,8 3,7 0,56 6,1 

Polyana Oliveira Santos da 

Silva 
5º A definir 1,44 4,0 0,55 6,0 

Thayná Barreto Martins 6º A definir 1,69 3,95 0,39 6,0 

050.173.665-47 - - 1,34 3,6 0,58 5,5 
NF = Nota Final 
 

Doutorado 
Nome do(a) Candidato(a) ou 

CPF: Classificação Orientador Currículo Histórico Prova NF 

Monikuelly Mourato Pereira 1º A definir 5,0 0,8 3,1 8,9 

Ana Carolina Rabelo Nonato 2º A definir 4,6 0,8 2,1 7,5 

Priscila Silva Miranda 3º A definir 3,4 0,8 3,0 7,2 

Monica Ribeiro Peixoto do 

Nascimento 
4º A definir 2,7 0,9 3,4 7,0 

Daniel Ribeiro Silva da 

Invenção 
5º A definir 2,8 0,9 3,2 6,9 

Filipe das Neves Pereira 6º A definir 2,4 0,9 3,0 6,3 

052.948.425-05 7º - 2,7 0,8 2,7 6,2 

059.904.635-02 8º - 2,0 0,9 3,3 6,2 

858.031695-28 - - 3,1 0,8 1,9 5,8 

062.391.935-42 - - 1,4 0,9 3,3 5,6 

041.344.125-36 - - 1,6 0,8 3,1 5,5 

043.437.044-40 - - 0,9 0,8 3,6 5,3 

042.999.505-93 - - 2,2 0,8 2,2 5,2 

032.695.595-00 - - 2,2 0,9 1,9 5,0 

033.781.945-96 - - 1,9 0,8 2,2 4,9 

040.268.795-77 - - 1,4 0,9 2,6 4,9 

033.393.315-02 - - 2,0 0,8 1,6 4,4 

103.021.134-52 - - 1,6 0,9 1,8 4,3 

013.012.245-96 - - 1,0 0,8 1,3 3,1 
NF = Nota Final 

 



 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-2502. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br 

 

 

Resultado Parcial do Edital de 
Seleção 03/2019 

 
 

 
 

Cruz das Almas-BA, 06/12/2019. 
 
 
 
 
 
 

Comissão de Seleção 


